
Горно-металлургический профсоюз России 

Свердловская областная организация 
 

 
 

 

 

МАТЕРИАЛЫ 

VII ПЛЕНУМА 
 

СВЕРДЛОВСКОГО 

ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА 

ГОРНО-МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО 

ПРОФСОЮЗА РОССИИ 

 

       18 декабря  2024 г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Екатеринбург 
 

 



 

2 

 

 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ и РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ 
VII пленума Свердловского областного комитета ГМПР 

 

 

18 декабря 2024г.                 г. Екатеринбург 

 
 

№ Вопросы 

1. О кадровом резерве Свердловской областной организации 

ГМПР.   
2. Об утверждении бюджета Свердловского обкома ГМПР на 2025 

год.  
3. О выборах делегатов от Свердловской областной организации 

ГМПР на XXVIII отчетно-выборную Конференцию 

Свердловского областного союза организаций профсоюзов 

«Федерация профсоюзов Свердловской области».  
4. О делегировании представителей Свердловской областной 

организации ГМПР для избрания в Совет Федерации 

профсоюзов Свердловской области.  



 

3 

 

  

Горно-металлургический профсоюз России 

Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 

VII ПЛЕНУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18 декабря 2024 г.                       г. Екатеринбург                                     № 7-1 
 

 

 

О кадровом резерве Свердловской  

областной организации ГМПР 
 

 

В целях совершенствования работы по подготовке кадрового резерва 

Свердловской областной организации ГМПР в преддверии отчетно-

выборной кампании 2026г. и в соответствии с п.19 статьи 6, п.8 статьи 27, 

п.2.25 статьи 32 Устава ГМПР, 
 

VII пленум обкома профсоюза 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Информацию о кадровом резерве Свердловской областной 

организации ГМПР принять к сведению. 

2. Объявить 2025год «Годом подготовки кадрового резерва 

Свердловской областной организации ГМПР». 

3. Отметить положительный опыт работы по подготовке резерва 

кадров первичных профсоюзных организаций ОАО «ЕВРАЗ НТМК» 

ГМПР, АО «ПНТЗ», ПАО «Надеждинский металлургический завод», 

«Качканар-Ванадий», ЗАО «Институт стандартных образцов». 

4. В целях качественного проведения отчетов и выборов в областной 

организации в 2026году, активизировать работу по подготовке резерва 

профсоюзных кадров для всех категорий профсоюзного актива.  

5. Уделить особое внимание подготовке кадрового резерва 

малочисленных первичных профсоюзных организаций.  

6.Обкому профсоюза: 

6.1. Сформировать обновленную базу данных кадрового резерва 

областной организации на замещение должности председателя, заместителя 

председателя ППО и всех категорий профактива. Срок: II квартал 2025г. 

6.2. Совершенствовать работу Школы молодого профсоюзного лидера, 

с учетом подготовки кадрового резерва на выдвижение молодых 

профактивистов профсоюзными лидерами в период отчетов и выборов в 

областной организации 2026г.  

6.3. Утвердить Положение о Школе резерва кадров Свердловской 

областной организации ГМПР и план работы Школы на 2025г. 



 

4 

 

(проект Положения о Школе резерва кадров Свердловской областной 

организации ГМПР и план работы Школы на 2025 год прилагаются) 

6.4. В целях совершенствования работы по подготовке кадрового 

резерва ППО утвердить Положение о профсоюзном наставничестве в 

Свердловской областной организации ГМПР.  
(проект Положения о профсоюзном наставничестве в Свердловской областной 

организации ГМПР прилагается) 

6.5. Разработать Положение о нагрудном знаке Свердловской 

областной организации ГМПР «Профсоюзный наставник» в I квартале 

2025г. 

7.Учебно-методическому совету обкома профсоюза: 

7.1. Разработать методическое пособие в помощь профактиву по 

подготовке резерва кадров на замещение должности председателя и актива 

профсоюзной организации структурного подразделения, профгрупорга и 

актива профгруппы в срок до 1 февраля 2025г.  

7.2. Координировать работу первичных профорганизаций по 

подготовке резерва кадров в рамках Школы профсоюзного актива. 

8. Координационному совету обкома профсоюза по работе с 

молодежью: 

В соответствии с п.19 статьи 6 Устава ГМПР, усилить работу по 

привлечению молодёжи к профсоюзной деятельности, обучению молодых 

профсоюзных активистов и включению их в кадровый резерв 

коллегиальных органов, в т.ч., через Школу молодого профсоюзного лидера 

Свердловского обкома ГМПР. 

9. Председателям первичных профсоюзных организаций: 

9.1. Рассмотреть на заседаниях профсоюзных комитетов вопрос о  

резерве профсоюзных кадров на выборные должности председателя, 

заместителя председателя ППО, председателя профсоюзной организации 

структурного подразделения, профгрупоргов и актива профгрупп  и 

направить списки сформированного резерва кадров на все категории  

профактива, планы мероприятий по подготовке резерва в организационный 

отдел областной организации. Срок: I квартал 2025г. 

9.2. Руководствоваться в работе по подготовке резерва кадров 

нормативными документами вышестоящих профорганов и опытом работы 

ППО ОАО «ЕВРАЗ НТМК» ГМПР, АО «ПНТЗ», ПАО «Надеждинский 

металлургический завод», «Качканар-Ванадий», ЗАО «Институт 

стандартных образцов». 
(Сборник нормативных документов о подготовке резерва кадров прилагается) 

9.3. В соответствии с п.4.13. раздела IV Плана практических мер по 

реализации «Программы действий ГМПР на 2022-2026г.г.» направлять не 

менее 4% финансовых средств из бюджета профсоюзных организаций на 

подготовку профсоюзных кадров и актива, включая в данную статью 



 

5 

 

расходы на подготовку резерва кадров для предстоящей отчетно-выборной 

кампании. 

10. Кураторам первичных профсоюзных организаций: 

Содействовать работе профкомов по подготовке кадрового резерва 

курируемых первичных профорганизаций. 

11. Контроль за выполнением постановления возложить на 

заместителя председателя областной организации профсоюза Н.Б. 

Алексеева. 

 

Председатель областной  

организации профсоюза                                              В.Н. Кусков 



 

6 

 

  ПРИЛОЖЕНИЕ   №1 

к постановлению VII пленума обкома профсоюза от 18.12.2024г. №7-1 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 

о Школе резерва кадров  

Свердловской областной организации ГМПР 
 

1. Цель создания Школы резерва кадров – подготовка резерва 

профсоюзных кадров для проведения отчетов и выборов в Свердловской 

областной организации ГМПР. 

2. Задача Школы резерва кадров Свердловской областной организации 

ГМПР - выполнение Концепции кадровой политики ГМПР своевременное 

формирование профсоюзного резерва, обязательное обучение резерва 

профсоюзных кадров и актива (лиц, состоящих в резерве на должности 

председателя, заместителей председателя первичной профсоюзной 

организации, профорганизации структурного подразделения, профгрупорга, 

актива профгруппы) и продвижение резерва.  

3. Координирует работу Школы резерва кадров по вопросам 

формирования, продвижения резерва – областной комитет, по вопросам 

профсоюзного обучения - Учебно-методический совет обкома профсоюза, в 

функции которого входит разработка концептуальных вопросов и 

направлений обучения профактива на всех уровня профсоюзной структуры. 

4. Школа резерва кадров действует в соответствии с планом работы 

Свердловского областного комитета ГМПР по подготовке кадрового резерва, 

а также в соответствии со специальными учебными программами, которые 

разрабатываются по мере необходимости специально для определённых 

категорий слушателей.  

5. Школа резерва кадров предусматривает обучение резерва в 

образовательных учреждениях ФНПР: получение высшего и второго высшего 

(профсоюзного и профессионального) образования в Академии труда и 

социальных отношений, ее филиалах и Институте профсоюзного движения 

АТиСО, а также Санкт-Петербургском гуманитарном университете 

профсоюзов и его филиалах по образовательным программам 

«Юриспруденция» (трудовое право), «Менеджмент в социально - трудовой 

сфере», «Менеджмент общественной (профсоюзной) организации» и другие 

специальности по направлениям профсоюзной деятельности. 

Направление на обучение осуществляется по личному желанию лица, 

состоящего в резерве, ходатайству первичной профорганизации, а также на 

основе рекомендаций, выработанных Учебно-методическим советом обкома 

профсоюза и организационного отдела областной организации на основе 

анализа сведений об образовании лиц, состоящих в резерве ППО.  

В рамках Школы резерва кадров возможно обучение по различным 

направлениям профсоюзной деятельности в образовательных учреждениях 

ФНПР (АТиСО и ее филиалы, ИПД АТиСО, СПбГУП, региональные учебные 

центры профсоюзов), с получением соответствующих документов.  



 

7 

 

Также Школа резерва кадров включает в себя специальные учебные 

мероприятия для лиц, состоящих в резерве, по направлениям деятельности 

профсоюза (например, стажировки, семинары и т.д.).  

Лица, включённые в резерв кадров, могут принимать участие во всех 

учебных мероприятиях, организуемых ЦС ГМПР, ФПСО, областным 

комитетом ГМПР (семинары-совещания, специализированные семинары, 

круглые столы и т.д.), а также, по повышению квалификации (получение 

дополнительного образования). 

6. Финансирование работы Школы резерва кадров осуществляется в 

соответствии со сметой обкома профсоюза из статьи «Подготовка профкадров 

и профактива» или из статей, соответствующих направлениям профсоюзной 

деятельности, а также за счёт бюджетов первичных профсоюзных 

организаций.  
 

П Л А Н работы 
Школы  резерва кадров Свердловской областной организации ГМПР  

на 2025г. 
№ Мероприятия Сроки Ответственные 

I. ФОРМИРОВАНИЕ РЕЗЕРВА КАДРОВ 

1.  Формирование резерва профсоюзных кадров на все 

категории профактива ППО 

1 квартал     

2025г.  
профкомы 

ППО 

2.  Формирование базы данных областной организации 2 

квартал 

2025г. 

орготдел 

II. ПОДГОТОВКА РЕЗЕРВА КАДРОВ 

3.  Обучение резерва кадров в рамках ШПА в течение 

года 

профкомы 

ППО 

4.  Обучение резерва кадров на уровне обкома профсоюза: 

* по Программе подготовки кадрового резерва на 

должность председателя и зам. председателя ППО 

* в Школе молодого профсоюзного лидера 

* в Профсоюзном лицее 

 

в течение 

года 

1 раз в 

квартал 

4квартал 

Обком 

профсоюза 

УМС 

КС по работе 

с молодежью 

5.  Слет резерва кадров на должность председателя 

первичной профсоюзной организации (обмен опытом)  

2 

квартал 

Обком 

профсоюза  

УМС 

III. ПРОДВИЖЕНИЕ РЕЗЕРВА КАДРОВ 

6.  Организация стажировки резерва кадров   

профорганизации структурного подразделения и 

профгруппы 

в 

течение 

года 

профкомы 

ППО 

7.  Организация стажировки резерва кадров на должность 

председателя ППО  

в 

течение 

года 

Обком 

профсоюза  

УМС 

 



 

8 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ   №2 

к постановлению VII пленума обкома профсоюза от 18.12.2024г. №7-1 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 

о профсоюзном наставничестве 

в Свердловской областной организации ГМПР 
 

Профсоюзное наставничество – это помощь опытного члена профсоюза 

другому в получении новых знаний и повышении эффективности в 

профсоюзной работе. 
 

1. Цели и задачи профсоюзного наставничества 

1.1. Целью профсоюзного наставничества является оказание помощи членам 

Горно-металлургического профсоюза России (далее – ГМПР) в их 

определении и профессиональном становлении в профсоюзной деятельности. 

1.2. Основными задачами наставничества являются: 

- ускорение процесса обучения основным навыкам профсоюзной 

деятельности, развитие способности самостоятельно и качественно выполнять 

возложенные на него задачи по занимаемой должности; 

- усвоение традиций и правил поведения в профсоюзной деятельности; 

- развитие позитивного отношения к работе; 

- упорядочение процесса развития профессиональных знаний и умений; 

- развитие способности самостоятельно и качественно выполнять 

профсоюзную работу; 

- создание резерва профсоюзных кадров. 
 

2. Организация наставничества 

2.1. Наставничество утверждается решением профсоюзного комитета 

первичной профсоюзной организации. 

2.2. Работа наставников оценивается профсоюзным комитетом. 

2.3. Наставник в своей деятельности руководствуется: 

- законодательными актами Российской Федерации; 

- Уставом ГМПР; 

- нормативными документами вышестоящих профорганов и первичной 

профсоюзной организации. 

- настоящим Положением о профсоюзном наставничестве в Свердловской 

областной организации ГМПР 
 

3. Обязанности профсоюзного наставника 

Наставник обязан: 

3.1. Разрабатывать индивидуальный план обучения. 

3.2. Всесторонне изучать деловые и нравственные качества наставляемого, 

его отношение к работе, коллективу, профсоюзу. 

3.3. Оказывать наставляемому индивидуальную помощь в овладении 

навыками профсоюзной деятельности, практическими приемами, выявлять и 

совместно устранять допущенные ошибки. 



 

9 

 

3.4. Личным примером развивать положительные качества наставляемого, 

привлекать к участию в общественной жизни коллектива, содействовать 

развитию общекультурного и профессионального кругозора. 

3.5. Осуществить знакомство наставляемого с: 

- организационной структурой профсоюза; 

- профсоюзным комитетом, его составом и традициями; 

3.6. Ставить перед наставляемым конкретные задачи и контролировать их 

выполнение по качеству и срокам. 

4. Профсоюзный наставник: 

4.1. С согласия профсоюзного комитета ППО привлекает для 

дополнительного обучения наставляемого профсоюзных преподавателей и 

специалистов по различным направлениям профсоюзной деятельности.  

4.2. Участвует в обсуждении вопросов, связанных с профсоюзной работой 

наставляемого, вносит предложения на рассмотрение профсоюзным 

комитетом о его поощрении. 



 

10 

 

 

Горно-металлургический профсоюз России 

Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 

VII ПЛЕНУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 18 декабря 2024 г.                       г. Екатеринбург                                     № 7-2  
 

 

 

 

Об утверждении бюджета  

Свердловского обкома ГМПР на 2025г. 
 

Заслушав информацию об исполнении бюджета о доходах и расходах за 

11 месяцев 2024 года (в процентах) и проекте плана - бюджета 

Свердловского областного комитета ГМПР на 2025 год, 
 

VII пленум Свердловского обкома профсоюза  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить бюджет Свердловского обкома ГМПР на 2025 год. 

2. Разрешить президиуму областной организации профсоюза вносить 

коррективы в утвержденный бюджет, при обоснованной необходимости в 

течение финансового года. 

3.Председателям первичных профсоюзных организаций: 

3.1.Обеспечить своевременное выполнение уставных требований по 

отчислению профсоюзных взносов обкому профсоюза. 

3.2. Предусматривать при формировании бюджетов ППО статьи 

расходов на развитие всех направлений профсоюзной работы, с учётом 

«Года подготовки кадрового резерва Свердловской областной организации 

ГМПР».  

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

председателя областной организации профсоюза. 

 

 

Председатель областной 

организации профсоюза                                         В.Н. Кусков 

 



 

11 

 

  

Горно-металлургический профсоюз России 

Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 

VII ПЛЕНУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18 декабря 2024 г.                       г. Екатеринбург                                     № 7- 3 
 

 

О выборах делегатов от Свердловской областной  

организации ГМПР на XXVIII отчетно-выборную 

Конференцию Свердловского областного союза 

организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов 

Свердловской области» 
 

В соответствии с нормой представительства, утвержденной 

постановлением Совета Федерации профсоюзов Свердловской области от 

27.11.2024 г., № 13-2 «О созыве XXVIII отчетно-выборной Конференции 

Профобъединения» 31 января 2025г.,  
 

VII пленум Свердловского обкома профсоюза  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

I. Избрать делегатами XXVIII отчетно-выборной Конференции 

Свердловского областного союза организаций профсоюзов «Федерация 

профсоюзов Свердловской области» следующих представителей 

Свердловской областной организации ГМПР:  

1. Алексеева Николая Борисовича, заместителя председателя 

Свердловской областной организации ГМПР; 

2. Бажина Андрея Борисовича, председателя первичной профсоюзной 

организации «ПромСорт-Урал»; 

3. Варламова Александра Ивановича, председателя первичной 

профсоюзной организации АО «Северский трубный завод»; 

4. Кабанова Владимира Сергеевича, председателя первичной 

профсоюзной организации ЗАО «Кушвинский завод прокатных валков»; 

5. Клюкина Алексея Валерьевича, председателя первичной профсоюзной 

организации Филиала «Производство полиметаллов» АО 

«Уралэлектромедь»; 

6. Кускова Валерия Николаевича, председателя Свердловской областной 

организации Горно-металлургического профсоюза России; 

7. Лапина Андрея Владимировича, заместителя председателя первичной 

профсоюзной организации ПАО «Надеждинский металлургический завод»; 

8. Матвеева Леонида Германовича, заместителя председателя первичной 

профсоюзной организации «ПромСорт-Урал». 



 

12 

 

9. Морозову Наталью Вячеславовну, председателя первичной 

профсоюзной организации АО «Святогор»; 

10. Ошуркова Сергея Леонидовича, председателя первичной профсоюзной 

организации АО «Первоуральский новотрубный завод»; 

11. Помазкина Владимира Михайловича, председателя первичной 

профсоюзной организации «Качканар - Ванадий»; 

12. Прокофьева Николая Алексеевича, председателя первичной 

профсоюзной организации «РУСАЛ Краснотурьинск»; 

13. Радаева Владимира Григорьевича, председателя первичной 

профсоюзной организации ОАО «ЕВРАЗ НТМК» ГМПР; 

14. Тилькун Веру Николаевну, председателя первичной профсоюзной 

организации ПАО «Надеждинский металлургический завод»; 

15. Устюжанина Евгения Сергеевича, председателя первичной 

профсоюзной организации АО «Уралэлектромедь». 
 

II. Делегатам конференции направить анкеты делегата в орготдел областной 

организации до 25 декабря 2024 г. (образец анкеты прилагается). 

 

 

Председатель областной  

организации профсоюза                                          В.Н. Кусков 



 

13 

 

Горно-металлургический профсоюз России 

Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 

VII ПЛЕНУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18 декабря 2024 г.                       г. Екатеринбург                                    № 7- 4 
 

 

 

О делегировании представителей Свердловской  

областной организации ГМПР для избрания в Совет 

Федерации профсоюзов Свердловской области 
 

В соответствии с п.5 постановления Совета Федерации профсоюзов 

Свердловской области от 27.11.2024 г., № 13-2 «О созыве XXVIII отчетно-

выборной Конференции Профобъединения» и проведенными в областной 

организации профсоюза консультациями  по вопросу делегирования 

представителей Свердловской областной организации ГМПР в состав 

Совета Федерации профсоюзов Свердловской области, 
 

VII пленум Свердловского обкома профсоюза  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

Согласно п. 4.8. Устава ФПСО, делегировать для избрания в Совет 

Федерации профсоюзов Свердловской области следующих представителей 

Свердловской областной организации ГМПР: 

1. Бажина Андрея Владимировича, председателя первичной 

профсоюзной организации «ПромСорт-Урал»; 

2. Варламова Александра Ивановича, председателя первичной 

профсоюзной организации АО «Северский трубный завод»; 

3. Кускова Валерия Николаевича, председателя Свердловской областной 

организации ГМПР; 

4. Лапина Андрея Владимировича, заместителя председателя первичной 

профсоюзной организации ПАО «Надеждинский металлургический завод»; 

5. Морозову Наталью Вячеславовну, председателя первичной 

профсоюзной организации АО «Святогор»; 

6. Ошуркова Сергея Леонидовича, председателя первичной профсоюзной 

организации АО «Первоуральский новотрубный завод»; 

7. Помазкина Владимира Михайловича, председателя первичной 

профсоюзной организации «Качканар-Ванадий»; 

8. Радаева Владимира Григорьевича, председателя первичной 

профсоюзной организации ОАО «ЕВРАЗ НТМК» ГМПР. 
 

Председатель областной  

организации профсоюза                                                          В.Н. Кусков 
 



 

14 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению президиума областной организации профсоюза   

от 18.12.2024г. № 16-7,8 

 

Федерация профсоюзов Свердловской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА 

27.11.2024  №   13-2 

г. Екатеринбург 

 

О созыве XXVIII отчетно-выборной  

Конференции Профобъединения  

 

Совет Федерации профсоюзов Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Созвать ХХVIII отчетно-выборную Конференцию Профобъединения 31 

января 2025 года в г. Екатеринбурге. 

2. Внести на утверждение ХХVIII Конференции Профобъединения 

следующую повестку дня: 

      *Отчет о работе Совета Профобъединения за период с мая 2020 г. по 

январь 2025 г. 

      *Отчет о работе Контрольно-ревизионной комиссии Профобъединения 

за период   с мая 2020 г. по январь 2025 г. 

     *Об основных направлениях деятельности Профобъединения        до 

2025 года. 

     *О внесении изменений в Устав Профобъединения. 

     *О прекращении полномочий органов Профобъединения. 

     *Об образовании органов Профобъединения.  

     *Выборы председателя Профобъединения. 

     *Выборы Совета Профобъединения.  

     *О формировании Президиума. 

     *О предоставлении права Совету Профобъединения замены членов 

Совета Профобъединения. 

     *Выборы Контрольно-ревизионной комиссии Профобъединения.  

     *О порядке определения размера и способов уплаты членских взносов. 

     *О порядке приема новых членских организаций в  Профобъединение и 

прекращения членства в Профобъединении. 

3. Установить в соответствии с Уставом ФПСО членским организациям 

Профобъединения норму представительства на ХХVIII Конференцию 

Профобъединения: 

- до 1000 – 1 делегат, 

- от 1000 до 3000 – 3 делегата, 

- от 3000 до 10000 – 5 делегатов, 



 

15 

 

- от 10000 до 100000 – 10 делегатов, 

- свыше 100000 – 15 делегатов. 

Количество делегатов от членских организаций в соответствии с 

численностью членов профсоюза на 1.01.2024 г. Прилагается. 

4. Членским организациям Профобъединения в соответствии с 

установленной Советом Профобъединения нормой представительства и 

уставами общероссийских профсоюзов самостоятельно определить порядок 

избрания и организовать работу по проведению выборов делегатов на 

ХХVIII Конференцию Профобъединения. Списки делегатов и выписки из 

протоколов об их избрании представить в организационный отдел 

Профобъединения  в срок до 9 января 2025 года. 

5. Членским организациям провести работу по определению конкретных 

кандидатур и делегированию их для избрания в состав Совета 

Профобъединения в соответствии с нормой, утвержденной Уставом 

ФПСО.  Списки делегированных и выписки из протоколов коллегиальных 

органов представить в организационный департамент в срок до 9 января 

2025 года. 

6.  В соответствии с Порядком выдвижения кандидатур для избрания 

Председателем территориального объединения организаций профсоюзов, 

утвержденного постановлением Генерального Совета ФНПР от 11.12.2013  

№ 10-4 с изменениями в редакции постановления Генерального Совета 

ФНПР от 18.09.2020 № 5-3 и Уставом Профобъединения поручить 

комиссии Совета Профобъединения по организационной и кадровой работе 

приступить к работе по организации выдвижения кандидатур для избрания 

Председателем Профобъединения, которую завершить после принятия 

данного решения. 

  

Председатель 

Федерации 

профсоюзов 
 

 

А.Л. Ветлужских 

 



 

16 

 

 

А Н К Е Т А 

делегата ХХVIII отчётно-выборной Конференции 

Свердловского областного союза организаций профсоюзов 

«Федерация профсоюзов Свердловской области» 
 

1. Фамилия, имя, отчество  

 

2. Дата рождения 

(число, месяц, год) 

 

3. Пол  

4. Образование 

(начальное, среднее, высшее) 

 

5. Занимаемая должность, место 

работы 

 

 

6. Выполняемая профсоюзная 

работа 

 

 

7. Стаж работы в профорганах  

8. Награды, знаки отличия, 

почетные звания 

(государственные и 

профсоюзные) 

 

 

 

 

9. Какой членской организацией 

ФПСО избран делегат 

 

 

10. Телефон (служебный, 

мобильный) 

 

 

11. Электронный адрес  

 

  Я, __________________________________ в соответствии со статьей 9 ФЗ    

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие ФПСО на 

автоматизированную, а также без использования средств автоматизации на 

обработку и использование моих персональных данных. 

 

_____________________                   Подпись делегата _________________ 

 

Дата 

м.п. 

Председатель 

организации профсоюза _________ 

 

Примечание: Анкета заполняется машинописно или четким и разборчивым почерком. 

 


